ПРОТОКОЛ №7

Заседания Консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия муниципального образования «Николаевский  район»

Ульяновской области

                                                                                                      10.10.2024 г.

Председатель Консультативного
совета:

Аблязова О.А. -  Глава Администрации МО «Николаевский
район» Ульяновской области;

Заместитель председателя
Консультативного совета:

Пыренкова Л.Н.  -  Заместитель Главы - начальник управления по
экономике и сельскому хозяйству Администрации
МО «Николаевский район» Ульяновской области;

Секретарь Консультативного совета:

Хабибулова Е.А.  - консультант  отдела по координации и развитию

отраслей АПК управления по экономике и
сельскому хозяйству Администрации МО
«Николаевский район» Ульяновской области;

Члены Консультативного совета:

Вдовина Т.А.  -  Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельными
отношениями МО «Николаевский район»
Ульяновской области;

Костина Т.Г.  -  Начальник управления финансов Администрации

МО «Николаевский район» Ульяновской области;

Киселев В.А.

-

Начальник отдела - Главный архитектор отдела

строительства и архитектуры Администрации
муниципального образования «Николаевский
район» Ульяновской области.

Шиндина Н.М.  -  Директор АНО «Центр развития
предпринимательства Николаевского района
Ульяновской области»;

Рахматулина М.С. -  Председатель Совета предпринимателей
муниципального образования «Николаевский
район».

Повестка:
         О проведении экспертизы  нормативно-правового акта  Постановления
администрации муниципального образования «Николаевский район» от 22
ноября 2023 года №1169 «Об утверждении регламента сопровождения
инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации
на территории муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области».

Докладчики:

Пыренкова Л.Н. – Заместитель Главы - Начальник управления по экономике
и сельскому хозяйству Администрации МО «Николаевский район»
Ульяновской области.

          1.СЛУШАЛИ:

Пыренкову Л.Н.
Данный нормативно-правовой акт утверждает регламент

сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или)
планируемых к реализации на территории  муниципального образования
«Николаевский район» Ульяновской области. Настоящей регламент
разработан в целях создания благоприятных условий для развития
инвестиционной деятельности на территории Николаевского района
Ульяновской области.  Регламент устанавливает сроки и последовательность
действий органов администрации муниципального образования
«Николаевский район».

           2. РЕШИЛИ:
Рассматриваемый нормативно-правовой акт не содержит:

-положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для
субъектов предпринимательской деятельности или способствующих их
введению;
-положений, способствующих возникновению необоснованных расходов
субъектов предпринимательской деятельности;

-положений, приводящих к возникновению дополнительных существенных
расходов бюджета муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области.

В нормативно-правовом акте отсутствуют необоснованные
затруднения в утверждении регламента сопровождения инвестиционных
проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории
образования «Николаевский район» Ульяновской области. Заключение о
проведении экспертизы  Постановления администрации муниципального
образования «Николаевский район» от 22 ноября 2023 года №1169 «Об
утверждении регламента сопровождения инвестиционных проектов,
реализуемых и (или) планируемых к реализации  на территории
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»
разместить на сайте Николаевского района Ульяновской области.

Председатель
Консультативного Совета                                                               О.А. Аблязова

Заместитель председателя
Консультативного Совета                                                            Л.Н. Пыренкова

Секретарь                                                                                      Е.А. Хабибулова